[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОТУРАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.02.2024

   с. Краснотуранск

        №107-п

О создании территориального межведомственного координационного совещательного органа по вопросам охраны труда в Краснотуранском районе
В соответствии со статьями 211, 212 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 7 Закона Красноярского края от 29.06.1999 № 7-419                    «Об охране труда в Красноярском крае», руководствуясь ст. 40,43 Устава Краснотуранского района Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать территориальный межведомственный координационный совещательный орган по вопросам охраны труда в Краснотуранском районе в составе согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить Положение о территориальном межведомственном координационном совещательном органе по вопросам охраны труда в Краснотуранском районе согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по обеспечению жизнедеятельности Е.Г. Вакенгут.
4. Постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Краснотуранского района Красноярского края.

 Глава района                                                                                         О.В. Ванева
Приложение № 1 к постановлению администрации района
от 27.02.2024г. №107
СОСТАВ

территориального межведомственного координационного совещательного органа по вопросам охраны труда в Краснотуранском районе
	Вакенгут Евгений Геннадьевич
	- заместитель главы района по обеспечению жизнедеятельности района, председатель совещательного органа;

	Березюк Дмитрий Николаевич
	- начальник отдела правового обеспечения делопроизводства и кадров администрации района, секретарь совещательного органа.

	Члены совещательного органа:

	Атлягузов Олег Николаевич
	- директор АО племзавод «Краснотуранский»

	Дергачев Сергей Владимирович
	- генеральный директор АО «Тубинск»

	Убиенных Прохор Александрович

	- главный врач КГБУЗ "Краснотуранская РБ"

	Кравцова Инга Владимировна

	- директор КГКУ ЦЗН Краснотуранского района

	Красикова Гаяне Славиковна
	- директор КГБПОУ "Южный аграрный техникум".

	Тарасова Ольга Николаевна
	- и.о. заместителя главы района по социальным вопросам – начальник отдела образования администрации района.

	Бычкова Наталья Николаевна
	- руководитель КГБУСО «КЦСОН» «Краснотуранский».

Приложение № 2 к постановлению администрации района

от 27.02.2024г. №107
ПОЛОЖЕНИЕ

о территориальном межведомственном координационном совещательном органе по вопросам охраны труда в Краснотуранском районе
1. Территориальный межведомственный координационный совещательный орган по вопросам охраны труда (далее – совещательный орган по охране труда) создан в целях реализации основных направлений государственной политики в области охраны труда на предприятиях, в учреждениях и организациях, расположенных на территории Краснотуранского района.

2. В своей деятельности совещательный орган по охране труда руководствуется действующим законодательством Российской Федерации, законодательством Красноярского края, нормативно-правовыми актами администрации Краснотуранского района, а также настоящим Положением.

3. Основными задачами совещательного органа по охране труда являются:

- участие в краевых, районных мероприятиях по улучшению условий и охраны труда;

- информирование работодателей об изменениях в законодательстве по охране труда;

- участие в расследовании несчастных случаев на производстве;

- организация обучения руководителей и специалистов предприятий и организаций по вопросам охраны труда.

4. Совещательный орган по охране труда при осуществлении своей деятельности имеет право:

- заслушивать на заседаниях информацию руководителей предприятий, учреждений и организаций, расположенных на территории Краснотуранского района, по вопросам состояния охраны труда, производственного травматизма;

- запрашивать и получать от работодателей информацию, необходимую для решения возложенных на совещательный орган по охране труда задач.

5. В состав совещательного органа по охране труда входят председатель, секретарь и члены совещательного органа по охране труда.

Председатель совещательного органа по охране труда утверждает планы работы на календарный год.

Секретарь совещательного органа по охране труда обеспечивает подготовку материалов к заседаниям совещательного органа по охране труда, ведет протокол заседания.

Члены совещательного органа по охране труда имеют право:

- принимать участие в заседаниях;

- предлагают вопросы для включения в план работы;

- получают информацию, имеющуюся в распоряжении совещательного органа по охране труда;

- голосуют при принятии решений.

6. Заседания совещательного органа по охране труда проводятся по мере необходимости, но не реже трех раз в год.

7. Решения совещательного органа по охране труда принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов совещательного органа по охране труда и оформляются протоколом, который подписывается председателем совещательного органа по охране труда и секретарем. При равенстве голосов членов совещательного органа по охране труда голос председателя совещательного органа по охране труда является решающим.

8. Заседания совещательного органа по охране труда считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины состава его членов.

9. Решения совещательного органа по охране труда, принимаемые в пределах его компетенции, носят рекомендательный характер и доводятся до сведения заинтересованных лиц в течение 10 дней со дня проведения заседания.